

«هوالحکیم»

عنوان:

بداء در علائم محتوم از منظر علامه شیخ مجتبی قزوینی



دکتر باقر پورکاشانی

اَللّٰهُمَّ صَلِّ عَلَى الْيَاسِرِ الْمَوْلَانِ



『@SERATEHAGHI』

بهترین موردی که هست در مورد بداء، این روایتی هست که در مورد حضرت عیسی بن مریم که گزارش دادن از يك جا عبور می‌کردن، عروسی بود و گفتن عروس خانم امشب کشته می‌شه، می‌میره؛ به حواریون گفتن. فردا دیدن که این عروس زنده هست حالش هم خوبه! گفتن خب شما گفتی که این می‌میره ای پیامبر خدا؟! خداوند بهش می‌گه بداء حاصل شد! این عروس خانم صدقه داد و بنا بود ماری این رو اون شب بزنه، کشته بشه! بعد میرن نگاه می‌کنن تو همون جایی که عروس بوده اتاقی بوده، می‌بینن همون مار هست و مرده!

یعنی حکم در لوح محفوظ نوشته شده که در چنین روزی این عروس با ماری، جان خودش رو از دست می‌ده، اما چون صدقه می‌ده حکم ثانوی میاد!

اون حکمی که در لوح محفوظ هست تغییر می‌کنه! حکم ثانوی میاد و رو عملکردی که اون فاعل مختار داشته، نمی‌میره! حالا ببینید این يك نمونه‌ی خوبی هست و مثالی هست برای بداء، که بالاخره يك چیزی بنا بوده اتفاق بیفته، در لوح محفوظ هم بوده، نبی الهی هم دسترسی داشته به اون اطلاعات اون لوح، گزارش شده، اما اون اتفاق نیفتاده! خداوند تغییر داده!

به خاطر عملکرد این عبد!

حالا ایشان (علامه شیخ مجتبی قزوینی) می‌فرمایند:

«در علامت‌های حتمی و غیر قابل بداء...» گفتیم اموری هست که بداء توش راه نداره؛ یعنی چی؟ یعنی نبی اکرم، اوصیاء خودش رو به‌عنوان خلفا، امراء دوازده‌گانه معرفی کرده، تو تعداد این‌ها بداء راه نداره؛

یعنی اگر دوازده تا پیامبر معرفی کرده، بشه ده تا! بگه بداء حاصل شد! نه!

بشه سیزده تا، نه! یا نه مصادیقش تغییر بکنه؛ مثلاً پیامبر گفته که بعد از من علی بن ابیطالب هست، بداء حاصل بشه که علی به‌عنوان خلیفه نیست، یک زید نامی به‌عنوان خلیفه هست مثلاً! خلیفه‌ی دوم حسن هست بداء حاصل بشه، بگه حسن نیست حسین شد خلیفه‌ی دوم! گفت این‌ها تغییر نمی‌کنه!

حتی از مواردی که باز روایاتی بود و بعداً هم باز مرحوم آقا شیخ علامه شیخ مجتبی قزوینی میارن، این هست که در این که امام زمان علیه‌السلام قطعاً تشریف میارن، بداء حاصل نمی‌شه!

یعنی تو روایات آوردن اگر يك روز از عمر دنیا مانده باشه،
خداوند اون روز رو اینقدر طولانی می کنه باید مهدی خروج
بکنه! باید مهدی قیام بکنه!

باید مهدی علیه السلام ظهور بکنه! این بداء توش راه نداره! چون
بعضی ها می گن خب دیگه امام زمان گفتن نیازی نیست دیگه!
بداء حاصل شده!

نه! مرحوم آقا شیخ علامه شیخ مجتبی قزوینی می فرمایند يك
علائمی هم هست که قبل از ظهور حضرت اتفاق می افته بداء
توش راه نداره؛ یعنی چی؟

یعنی اون ها حتماً اتفاق می افته! یعنی ممکنه يك نفر بگه
آقا سفیانی؛ سفیانی ممکنه که نیاد؟ با این خطی که آقا شیخ
می فرمایند می گن نه سفیانی باید بیاد! ممکنه سفیانی مثلاً فرض
بکنید که گفتن نه ماه قبل از ظهور حضرت، مثلاً فرض کنید؛ یا
روایات تشتت داره رو اعداد، ممکنه زمانش تغییر بکنه؛
یعنی فرمودند سفیانی نه ماه حکومت می کنه بر شام، سفیانی دو
سال حکومت بکنه، یا سفیانی يك ماه حکومت بکنه!

این می‌تونه تغییر بکنه!

اما سفیانی نامی قطعاً خواهد آمد و قطعاً جزء علائم حتمی هست
 با حضرت هم مبارزه خواهد کرد و قصد کشتن امام زمان
 علیه‌السلام رو داره و این‌ها نابود می‌شن. یمانی هم همین‌طور!
 یمانی از علائم حتمی هست، یمانی می‌گن باید بیاد یعنی بداء توش
 راه نداره! این پنج تا علامتی که فعلاً اشاره کردیم یا اون صیحه‌ی
 آسمانی که يك صیحه‌ای هست که تمام افراد این رو می‌شنوند،
 این صیحه باید اتفاق بیفته! یعنی امام زمان علیه‌السلام تشریف
 بیان صیحه اتفاق نیفته نمی‌شه! همین‌طور که در آمدن امام زمان
 علیه‌السلام بداء راه نیست، در اون صیحه اتفاق افتادن هم بداء
 راه نداره! آیا قطعاً تو ماه رمضون بداء حاصل می‌شه؟ این ممکنه
 بداء حاصل بشه.

صیحه زمانش ممکنه تغییر بکنه، اما صیحه باید اتفاق بیفته.
 یا کشته شدن نفس زکیه! يك آدم خوبی، بزرگواری، از طرف
 حضرت صاحب هست و این رو اهل مکه می‌کشن سرش رو
 می‌برند؛ این خب باید اتفاق بیفته!